
Stránka 1 z 5 

 

 
Smlouva o dílo  

uzavřená dle ustanovení dle § 2586 a násl. občanského zák. 89/2012 Sb.  
mezi těmito smluvními stranami: 

 
Lesy města Prostějova, s.r.o. 
Školní 4, Prostějov 796 01 
IČO:25321692, DIČ:CZ25321692 
číslo účtu: 111329888/0300 
Zapsána: u KOS v Brně oddíl C, vložka č. 25311 
Zastoupení: Ing. Filip Lonský, jednatel  
Tel.: +420 736 444 260, mail: lonsky.lmp@email.cz 
dále jen objednatel 
 
a 
 
GREEN spol. M+M s.r.o. 
679 63, Světlá 116 
IČO: 28282680 
číslo účtu: 187007885/0600 
Zapsaná: u KOS v Brně, oddíl C, vložka 58459 
zastoupení: Luboš Mužík, jednatel 
telefon: +420 775 709 988                
E-mail: green.spol@seznam.cz 
dále jen zhotovitel 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede těžbu vyznačeného množství dříví, jeho sortimentaci a 

vyvážení dříví harvesterovou technologií na OM, rozřezání neužitkové hmoty (nehroubí) v porostu (dále 
jen "dohodnutá činnost" nebo "dílo") a to dle jeho dispozic (vyznačení porostu, linky apod.). Předmětem 
plnění je rovněž vyvážení hmoty nehroubí (klest, těžební zbytky) na OM dle dispozic objednatele. 

 
2. Dohodnutou činnost bude zhotovitel provádět ve vybraných lesních porostech: dle LHP Lesy města 

Prostějova, s.r.o. 
  

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Místo provedení díla: lesní majetek Lesy města Prostějova s.r.o. 

 
2. Předpokládaný objem cca 500 m3. Specifikace porostních skupin může být dodatečně rozšířena po 

odsouhlasení oběmi smluvními stranami. Hodnoty jsou orientační, závazný objem bude stanoven 
podle Zadávacího listu. Předpokládaný objem může být po vzájemné dohodě upraven.  

3. Smluvní strany sjednávají smluvní období pro provedení díla:                                         
Od 1.5.2022 do 31.12.2022 

 
III. 

Cena díla a platební podmínky 
 

1. Cena díla bude stanovena dle cenových kalkulací na jednotlivé zakázky, které bude Zhotovitel pro 
Objednatele plnit. Ceny budou dohodnuty vždy před započetím plnění zakázky. 
     
 K ceně díla bude připočtena DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění. 

mailto:green.spol@seznam.cz


Stránka 2 z 5 

 

 
2. Objednatel se zavazuje cenu díla hradit dle daňových dokladů (faktur) vystavených zhotovitelem, 

přičemž zhotovitel je oprávněn k úhradě ceny díla vystavovat faktury jedenkrát za měsíc při respektování 
termínu ukončení práce v jednotlivých porostních skupinách a předání místa výkonu díla. Splatnost faktur 
je dohodnuta na 30 dní od DUZP.  
 

3. V případě možnosti zjištění objemu na základě výstupu z harvestoru, bude objem dřevní hmoty 
fakturován jako 80% objemu zjištěného dle výstupu z harvestoru. Zbylý objem bude dofakturován po 
přejímkách u odběratele (ATRO, elektronická přejímka), u sortimentů které nejsou přejímány 
elektronickou přejímkou nebo ATRO na základě dodacích listů. Zjištěný objem bude potvrzen oběmi 
smluvními stranami. V případě neakceptace výstupu z harvestoru, a to jak z důvodu nastavení podmínek 
zakázky zadavatelem, či z technických důvodů Zhotovitele, bude objem zjištěn na základě prostorového 
měření sortimentů uložených do hrání, kde bude objem hrazen ze 100%.  
 

IV. 
Práva a povinnosti smluvní stran 

 
1. Objednatel je povinen zajistit, aby porosty určené k těžbě a převzaté Zhotovitelem byly řádně vyznačeny  

vlastníkem lesa dle požadavků Zhotovitele. Následně před započetím dohodnutých činnosti budou 
předány pochůzkou obou smluvních stran. Objednatel je povinen upozornit na případné překážky nebo 
jiné vlivy, které budou specifikovány v „Zadávacím listě“ konkrétního porostu. V případě práce na 
neúnosných terénech nebo při práci nad přirozeným zmlazením se obě smluvní strany dohodnou na 
postupu zpracování takového pracoviště. Součástí tohoto Zadávacího listu bude i požadovaná struktura 
vyráběných sortimentů. Obdobně bude postupováno při zpětném předání místa výkonu díla, kde bude 
zejména charakterizován stav porostu po vykonaném díle, požadavky na povýrobní úpravy a bude uveden 
závazný termín jejich odstranění. 

 
 
2. Zhotovitel je povinen před zahájením práce na novém pracovišti (porostu) provést kontrolu přesnosti 

měření měřícího zařízení harvestoru a na vyzvání Objednatele doložit úplnou funkčnost měřícího a 
řídicího systému. Při zjištění odchylek v měření je Zhotovitel povinen provést kalibraci měřícího zařízení 
harvestoru a na vyzvání zástupce Objednatele předložit protokol o provedené kalibraci.  

 
3. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat v souladu s pokyny pověřeného zaměstnance 

Objednatele.  
 
4. V případě provádění díla v blízkosti silnic, železničních tratí, telefonního nebo elektrického vedení je 

Objednatel povinen zajistit veškerá povolení k umožnění zpracování zadané těžby v blízkosti těchto 
objektů a také zajistit personál k zajištění plynulého provozu na veřejných komunikacích.  

 
5. Veškeré odřeniny stromů je nezbytné ošetřit týž den po skončení dílčího plnění ochranným prostředkem 

na náklady zhotovitele. V případě, že Zhotovitel neošetří do konce směny stromy, který prokazatelně 
poškodil při těžbě nebo vyvážení, je Objednatel oprávněn požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 500 Kč za každý v termínu neošetřený poškozený strom. 

 
6. Pokud budou při přejímce dříví na lokalitě OM, či u odběratele zjištěné výrobní vady, které mají za 

následek snížení ceny dříví (zejména nedodržení stanovených technických parametrů vyráběných 
sortimentů.) je Objednatel oprávněn požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč 
za každý 1 m3 takto znehodnoceného dříví. 

 
7. Pro případ prodlení se zhotovením díla nebo jeho části si smluvní strany dohodly úrok z prodlení ve výši 

0,05 % z ceny části díla za každý den prodlení. Úhradou smluvní pokuty nezaniká právo objednatele 
požadovat úhradu škody s tím, že zaplacená smluvní pokuta se na úhradu škody nezapočítává. 

 



Stránka 3 z 5 

 

8. Pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury vystavené k předmětu této smlouvy po dobu delší než 
30 dnů nad dobu splatnosti si smluvní strany dohodly úrok z prodlení ve výši 0,05% z fakturované ceny 
díla za každý den prodlení.  

 
                VI. 
                                                                           Závěrečná ustanovení 
 
1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran. 
 
2. Smluvní strany jsou oprávněny kdykoliv skončit tuto smlouvu písemnou dohodou. 
 
3. Smluvní strany výslovně sjednávají i možnost skončení této smlouvy písemnou výpovědí kterékoliv ze 

smluvních stran, přičemž smlouvu lze vypovědět bez udání důvodu s 30 denní výpovědní lhůtou. 
Výpovědní lhůta počíná běžet prvého dne následujícího po dni, ve kterém byla výpověď druhé straně 
doručena.  

 
4. Tato smlouva je projevem pravé a svobodné vůle smluvních stran. Na důkaz této skutečnosti ji smluvní 

strany podepisují. 
 
5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

stejnopise. 
 
6. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s plněním dle této Smlouvy způsobeného 

vyšší mocí (živelná katastrofa, válka, epidemie apod.), nejsou po dobu působení vyšší moci Objednatelem 
uplatňovány sankce, tj. zejména smluvní pokuty, smluvní úrok z prodlení, právo odstoupit od smlouvy 
Zhotovitele je povinen neprodleně informovat objednatele o vzniku vyšší moci a činit veškerá opatření ke 
zmírnění dopadů vyšší moci. 
 

7. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 – BOZP 
Příloha č. 2 – ceník služby 
 
 
 
 
    
V Prostějově dne  
 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 zhotovitel                                                   objednatel 
  GREEN spol. M+M s.r.o.                                                                                                                Lesy města Prostějova, s.r.o. 
  Luboš Mužík – jednatel                                                                                                                    Filip Lonský – jednatel 

 
 
 



Stránka 4 z 5 

 

Příloha č. 1 
Předání pracoviště zhotoviteli 

Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
(požární ochrany, ochrany lesní zvěře a ekologie) 

dále jen BOZP 
 
 
 

Součástí smlouvy je předání pracoviště zhotoviteli a podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
(požární ochrany, ochrany lesní zvěře a ekologie) dále jen BOZP. 
 

Část I. 
 
1. Zhotovitel byl upozorněn a bere na vědomí, že je povinen dodržovat bezpečnostní, požární, hygienické a 

ekologické předpisy na pracovištích zadavatele. 
2. Zhotovitel prohlašuje, že má předepsanou odbornou kvalifikaci a zdravotní způsobilost pro práci s motorovou 

pilou a dalšími stroji např.: SLKT, nákladní automobil apod. 
3. Zhotovitel prohlašuje, že použité ruční motorové pily a další stroje a zařízení odpovídají příslušným technickým a 

bezpečnostním předpisům včetně stanovených limitů pro nejvýše přípustnou hladinu hluku, vibrací a limitů 
nejvýše přípustných množství emisí škodlivin ve výfukových plynech. Zhotovitel přijímá závazek důsledného 
používání ekologických olejů. 

4. Zhotovitel si zajistí způsobilou a náležitě poučenou osobu, jež bude vykonávat stálý dozor na předaném 
pracovišti při osamocené práci zhotovitele. Tato je povinna a oprávněna vydávat pokyny k zajištění bezpečnosti 
práce všem osobám, kterých se nebezpečí vzniklé v průběhu práce zhotovitele týká. Ať již jeho samotného nebo 
dalších osob. 

5. Zhotovitel upozorní zhotovitele na všechny problémy bezpečnostně technické povahy, které vznikly v průběhu 
jím prováděných prací, jež by mohly negativně ovlivnit činnosti objednatele.  

6. Zhotovitel bude při své činnosti respektovat ochranná pásma inženýrských sítí uložených pod zemí a nad zemí. 
V případě nejasnosti o jejich uložení si vyžádá upřesnění od určeného zaměstnavatele objednatele. 

7. Zhotovitel zajistí plnění výše uvedených závazků i vůči dalším osobám, které s ním budou pracovat na práci 
v lese. 

8. Určený zaměstnanec objednatele seznámí zhotovitele s riziky a místy ohrožení v lese. Zhotovitel seznámí 
s těmito skutečnostmi další osoby, které s ním budou pracovní činnost provádět. 

9. Zhotovitel vybaví sebe a další osoby, které s ním budou pracovní činnost v lese provádět, osobními ochrannými 
pracovními prostředky podle rizik, kterými budou vystaveni při prováděné činnosti. 

10. Zhotovitel, pokud zpozoruje nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví nebo životy osob nebo způsobit provozní 
nehodu nebo poruchu technických zařízení, případně náznaky takového nebezpečí, je povinen ihned přerušit 
práci, upozornit ihned určeného zaměstnance objednatele a podle možnosti upozornit všechny osoby, které by 
mohli být tímto nebezpečím ohroženy. O přerušení práce a důvodech, jež k tomu vedly, musí být sepsán zápis. 

11. Zhotovitel může na pracovišti v místě určeném objednatelem ukládat hořlavé kapaliny, tj. pohonné hmoty a 
oleje, pouze v množství potřebném pro dvě směny, a to za podmínek určených objednatelem. V místě 
přečerpávání hořlavých kapalin nesmí být používán otevřený oheň, ani se zde nesmí kouřit. 

12. Zhotovitel lesních prací musí přečerpávat a dolévat pohonné hmoty a oleje takovým způsobem, aby nedošlo ke 
kontaminaci půdy a průniku kapalin do podzemních vrstev.  
O případu úniku zejména oleje a nafty bude neprodleně informovat objednatele. 

13. Objednatel zajistí vyvěšení výstražných tabulek a vymezení předaného pracoviště pro lesní práce zhotoviteli na 
dobře viditelných místech všech přístupových cest vedoucích do porostu lesních pracích a předá vymezené 
pracoviště protokolárně zhotoviteli. 

14. Zhotovitel provede před zahájením práce v lese kontrolu předaného pracoviště a oznámí pověřenému 
zaměstnanci objednavatele zahájení prací. 

 
 
V Prostějově dne  
 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 zhotovitel                                                   objednatel 
  GREEN spol. M+M s.r.o.                                                                                                                Lesy města Prostějova, s.r.o. 
  Luboš Mužík – jednatel                                                                                                                    Filip Lonský – jednatel 

 



Stránka 5 z 5 

 

Příloha č. 2                                                                  
Ceník služby 

 
Cena za dílo je určena dohodou stran takto: + DPH 
 

Průměrná hmotnatost dříví do: Kč/m³ 

0,09 620,- 

0,14 480,- 

0,19 440,- 

0,29 400,- 

0,49 330,- 

 
Průměrná hmotnatost dříví těženého harvestory se stanoví v porostech předávaných k těžbě ZADÁVACÍM 
LISTEM TĚŽBY. Průměrná hmotnatost porostu bude uvedena dle údajů z LHP (hospodářské knihy) VŽDY PŘED 
ZAPOČETÍM TĚŽEBNÍCH PRACÍ. Průměrná hmotnatost bude kontrolována jak na základě výstupu z harvestoru 
tak podle LHP. 
Cena se může lišit dle lokality a množství vytěženého dříví. 
 
   
 
 
 
 
 
 
V Prostějově dne  
 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 zhotovitel                                                   objednatel 
  GREEN spol. M+M s.r.o.                                                                                                                Lesy města Prostějova, s.r.o. 
  Luboš Mužík – jednatel                                                                                                                    Filip Lonský – jednatel 

                               


